

یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

تیم «دقیقی»  
و دهان شیر

نتایج درخشان اخیر شمس‌آذر در لیگ برتر کشور حاکی از تلاش و امید بزرگی است که در بطن فوتبال قزوین جریان یافته و حتی مجازات‌های اعمال شده از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز این امید و پویش را خنثی نکرده است.

شمس‌آذر فصل پیش با هدایت حسابرگانه سعید دقیقی قهرمان مطلق «لیگ یک» و به تبع آن راهی لیگ برتر شد اما عدم رعایت برخی قواعد و استفاده از یکی دو بازیکن غیرمجاز توسط این تیم طی پروسه صعود سبب شد در دو-سه نوبت از این تیم کسر امتیاز شود. روند فوق‌طبیعی عطف به ماسبق نشد و فصل فعلی و حضور شمس‌آذر در لیگ برتر را دربر گرفت و کار به جایی کشید که تیم دقیقی لیگ بیست و سوم را با «منفی ۶ امتیاز» شروع کرد و بحث افزایش جریمه تا ۹ امتیاز هم بر سر زبان‌ها افتاد.

با اینکه این احتمال شکل نگرفت و جریمه ۶ امتیازی شمس‌آذر قدری هم کاهش یافت اما هنوز جریمه «منهای ۳ امتیازی» این تیم برقرار و در جدول رده‌بندی لیگ مستتر است به طوری که تیم تلاشگر قزوینی با وجود کسب سه برد و یک تساوی و داشتن ۳ باخت بیش از ۷ امتیاز نیندوخته و همچنان چوب وقایع فصل پیش و شکایاتی را می‌خورد که برخی تیم‌های رقیب از شمس‌آذر کردند. اگر پرونده شکایات به کلی بسته و کل امتیازات کسر شده به حساب تیم قزوینی عودت داده می‌شد، مردان دقیقی اینک به جای رتبه دهم جدول یک پله بالاتر جای داشتند و ۱۰ امتیازی می‌بودند و تیم‌های پنجم تا نهم جدول را که فقط یک تا ۲ امتیاز از آنها بیشتر می‌داشتند، کاملاً در دسترس خود می‌دیدند. با این حال فرقی نمی‌کند و شاگردان دقیقی چنان خوش‌رویی و تسلیم‌ناپذیری نشان داده‌اند که حتی فاصله ۶-۷ امتیازی موجود با تیم‌های سوم و چهارم بدین‌شان نمی‌کند و به کسب رتبه‌های پنجم تا هفتم جدول نیز خوشبینانه می‌نگرند.

کسی نمی‌داند فردا (پنجشنبه ۱۱ آبان) که شمس‌آذر از استقلال در قزوین پذیرایی می‌کند، چه خوابی برای آبی‌های تهرانی دیده است اما پیروزی اخیر تیم قزوینی در مقابل تراکتور و هم‌اوردی توفیق‌آمیزش با فولاد خوزستان گویای آن است که شمس‌آذر جای کسی را در لیگ برتر با سرعت نسبی یافته و دیگر از هیچ حریفی نمی‌ترسد و هر تیمی که خواهان غلبه بر آن باشد، باید امتیازات مورد نظرش را از دهان شیر بیرون بکشد. کاری که معمولاً به سرعت از تیم‌های تازه صعودکرده به لیگ برتر سر نزده و برعکس در ۹۰ درصد اوقات شاهد ناکامی فوری صعودکنندگان از «لیگ یک» و بازگشت‌شان در پایان فصل نخست به یک دسته پایین‌تر بوده‌ایم. پروسه‌ای که تلاش تیم دقیقی برای نفی آن ستودنی بوده است.



مهدی طارمی

ماجرای تکراری رئال مادرید

شبکه «دیفنسا سنترال» اسپانیا خبر داد مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو مورد توجه باشگاه رئال مادرید است. مهاجم ۳۱ ساله پرکار مشتاق پیوستن به رئال در پنجره نقل و انتقالات ژانویه است. این بازیکن ۳۱ ساله در سه فصل گذشته بهترین بازیکن تیم فوتبال پورتو بوده است. طارمی در فصل گذشته یکی از پرکارترین مهاجمان فوتبال اروپا بود.



میرشاد ماجدی

رئیس کاروان نوجوانان من نیستم

میرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است به همراه نوجوانان به اندونزی سفر کند یا خیر، گفت: «هر تیمی که در مسابقات جهانی و آسیایی شرکت می‌کند، یک رئیس کاروان دارد. نمی‌دانم رئیس کاروان تیم نوجوانان چه کسی است اما من نیستم و کسی در این باره با من صحبت نکرده است.»



رشید مظاهری

روز ویژه مقابل سپاهان

رشید مظاهری، دروازه‌بان باتجربه فوتبال ایران در بازی گذشته نساجی مقابل سپاهان و مورایس انگیزه زیادی برای خودنمایی داشت و توانست روز خوبی را هم سپری کند. او در چند صحنه واکنش‌های مناسبی نشان داد و در نهایت هم یکی از نفراتی بود که بعد از سوت پایان از سوی هواداران نساجی مورد تشویق قرار گرفت. او برابر سپاهان جزو بهترین بازیکنان زمین بود.

کیم مین جائه، پنجمین آسیایی حاضر در فهرست نامزدهای توپ طلا

جای خالی بازیکنان ایرانی در میهمانی بزرگان

آرمن ساروخانیان  
روزنامه نگار

توپ طلا سال ۱۹۵۶ پایه‌گذاری شد و ابتدا به بهترین بازیکن سال اروپا تعلق می‌گرفت. از سال ۱۹۹۵ دایره انتخاب گسترده‌تر شد و بازیکنان شاغل در اروپا یا هر ملیتی می‌توانستند به این افتخار برسند. در سال ۲۰۰۷ محدودیت‌ها کاملاً برطرف شد و توپ طلا به بهترین بازیکن جهان بدون توجه به ملیتش تعلق می‌گرفت.

پارک، از اولدترافورد تا جمع بهترین‌ها

بعد از ناکاتا نوبت پارک چی سونگ بود که پرچمدار فوتبال آسیا در قاره اروپا باشد. مهاجم کره‌ای دورانی طولانی در اروپا بازی کرد که اوج آن حضورش در منچستر یونایتد و افتخار شاکردی فرگوسن بود. او در سال ۲۰۰۵ در فهرست ۵ نفره نامزدهای توپ طلا قرار گرفت، ولی او هم مثل ناکاتا نتوانست امتیازی بیاورد. پارک که در منچستر یونایتد مثلث خطرناکی با رونالدو و وین رونی ساخته بود بعد از آن دیگر نتوانست جایی در فهرست نامزدهای توپ طلا داشته باشد.

یونس محمود، میهمان ناخوانده

بازیکنان شرق آسیا موفقیت‌های بیشتری در فوتبال اروپا داشته‌اند و شهرت بین‌المللی بیشتری به دست آورده‌اند، با این حال یک بازیکن از غرب قاره هم توانسته در فهرست نامزدهای توپ طلا قرار بگیرد. در سال ۲۰۰۷ عراق قهرمانی غیرمنتظره‌ای در جام ملت‌های آسیا داشت. یونس محمود که کاپیتان و ستاره این تیم بود، در پایان آن سال یکی از نامزدهای فتح توپ طلا شد. این اولین سالی بود که خبرنگاران غیراروپایی هم به هیأت ژوری توپ طلا اضافه شدند و همین کمک کرد که یونس محمود هم میهمان ناخوانده جمع بزرگان فوتبال باشد. هافبک عراقی که آن سال عضو الغرافه قطر بود دو امتیاز به دست آورد و در رده بیست و نهم بهترین‌های جهان ایستاد.

سون، نماد جدید فوتبال آسیا

جای بازیکنان آسیایی بیش از ده سال در فهرست نامزدهای توپ طلا خالی بود تا اینکه سون هیونگ مین در سال ۲۰۱۹ توانست در فهرست نهایی ۳۰ نفره قرار



موفق شدند خودشان را به بالاترین سطح فوتبال اروپا نزدیک کنند، شب گذشته در رده بیست و دوم توپ طلای ۲۰۲۳ ایستاد. کیم مین جائه در کنار سون مهره‌های کلیدی کره جنوبی در جام ملت‌های آسیا خواهند بود.

کیم مین جائه، سومین کره‌ای

شب گذشته نوبت کیم مین جائه بود که حضور در این جمع محدود و ارزشمند را تجربه کند. مدافع کره‌ای فصل گذشته یکی از ستون‌های ناپولی در راه قهرمانی لیگ ایتالیا بود

جای خالی ایرانی‌ها

بازیکنان ایرانی در سال‌های گذشته حضور پررنگ‌تری در فوتبال اروپا داشته‌اند، ولی هنوز خبری از آنها در بین نامزدهای توپ طلا نیست. طارمی و آرمون در سال‌های گذشته



نعمتی همراه شد که در پایان بازی با ادعای سرخپوشان مبنی بر عدم اعلام خطا و گرفتن پنالتی به سود آنها همراه بود. حامد نورمحمدی مدافع ملوان در رابطه با این صحنه توضیح کوتاهی داد و گفت: «من به هوا پریدم تا ضربه سر را بزنم که علی نعمتی مدافع تیم حریف زیر من را خالی کرد و به زمین خوردم. اعتقاد ما این بود که به هیچ وجه پنالتی رخ نداد و کارشناسان داور هم بعد از اتمام مسابقه همه به اتفاق نظر ما را تأیید کردند. من هیچ وقت درباره داور حرف نزدم و الان هم فقط خیلی کوتاه می‌گویم که هر چه کارشناسان بگویند همان درست است.»

واکنش نورمحمدی به ادعای پرسپولیس؛ کدام پنالتی؟ من زمین خوردم

مصاف دو تیم پرسپولیس و ملوان در حالی با نتیجه تساوی به اتمام رسید که آستن اتفاقات و برخوردهای پرترکار بازیکنان در میانه‌های زمین و محوطه جریمه دو تیم بود. در این بازی که ملوانان بهتر توپ را به گردش درمی‌آوردند و توانستند چندین موقعیت خوب روی دروازه پرسپولیس ایجاد کنند روز سختی را با امید به گل پایین پرسپولیس سپری نکردند و بحث اصلی قرمزها دو برخوردی بود که اعتقاد داشتند باید برای آنها پنالتی گرفته می‌شد. یکی از این برخوردها در اوایل بازی در دقیقه ۱۳ اتفاق افتاد؛ شروع مجدد سروش رفیعی روی دروازه انزلی‌چی‌ها با برخوردی بین حامد نورمحمدی و علی

سوزه

خبری از میزبانی شهر دیگری نیست  
ایران-هنگ کنگ در آزادی

در حالی که با توجه به کیفیت نازل چمن ورزشگاه آزادی و همچنین تخریب نسبی از سکوهای این استادیوم، شایعاتی پیرامون انتقال بازی خانگی ایران در مقدماتی جام جهانی به شهرهای دیگر وجود داشت اما نبی این خبر را تکذیب کرد. نایب رئیس فدراسیون فوتبال در این باره گفت: «ما ۲۵ آبان در ورزشگاه آزادی از هنگ‌کنگ میزبانی خواهیم کرد. امیدوارم این بازی به خوبی در ورزشگاه آزادی برگزار شود و بعد به تاشکند سفر کنیم و به مصاف ازبکستان برویم.» او در خصوص زمان کاشت چمن جدید در ورزشگاه آزادی نیز گفت: «این موضوع باتوجه به شروع فصل زمستان به آینده موکول شده و فعلاً چمن با همین شرایط نگهداری خواهد شد تا مسابقات رسمی در آن برگزار شود.»